

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo

Pregão Eletrônico Nº 00040/2017

## RESULTADO POR FORNECEDOR

01.560.790/0001-22 - JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA DESTILADA	GALÃO 5,00 L	10	R\$ 10,2900	R\$ 102,9000
<p><b>Marca:</b> SOFTWATER  <b>Fabricante:</b> SOFTWATER  <b>Modelo / Versão:</b> GALAO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA</p>					
2	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 277,9700	R\$ 277,9700
<p><b>Marca:</b> NSK  <b>Fabricante:</b> NSK  <b>Modelo / Versão:</b> UN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA TRAVA LT/FG, REFRIGERAÇÃO S/ REFRIGERAÇÃO, TIPO CABEÇA CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO MOTOR PNEUMÁTICO</p>					
5	ÁLCOOL BUTÍLICO	LITRO	1	R\$ 41,3400	R\$ 41,3400
<p><b>Marca:</b> DINAMICA  <b>Fabricante:</b> DINAMICA  <b>Modelo / Versão:</b> FR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL BUTÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 74,12 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C4H9OH NORMAL (1- BUTANOL), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 71-36-3</p>					
7	GRAXA	pacote 50 gramas	4	R\$ 114,0000	R\$ 456,0000
<p><b>Marca:</b> DINAMICA  <b>Fabricante:</b> DINAMICA  <b>Modelo / Versão:</b> FR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Graxa de silicone para alto vácuo, embalagem com 50 gramas.</p>					
14	ÁLCOOL ETÍLICO	LITRO	29	R\$ 15,8700	R\$ 460,2300
<p><b>Marca:</b> DINAMICA  <b>Fabricante:</b> DINAMICA  <b>Modelo / Versão:</b> FR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5% GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/ MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ABSOLUTO, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5</p>					
21	TALCO INDUSTRIAL	QUILOGRAMA	5	R\$ 16,5000	R\$ 82,5000
<p><b>Marca:</b> DINAMICA  <b>Fabricante:</b> DINAMICA  <b>Modelo / Versão:</b> KG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALCO INDUSTRIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COR BRANCA, USO LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO NEUTRO</p>					
30	LENÇOL CAMA	ROLO 50CMX50M	17	R\$ 51,1100	R\$ 868,8700
<p><b>Marca:</b> PLUMAX  <b>Fabricante:</b> PLUMAX  <b>Modelo / Versão:</b> ROLO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol hospitalar - 100% celulose virgem - rolo 50 cm x 50 m</p>					
39	ELETRODO USO MÉDICO	UNIDADE	20	R\$ 34,8600	R\$ 697,2000
<p><b>Marca:</b> CARCI  <b>Fabricante:</b> CARCI  <b>Modelo / Versão:</b> UN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODO USO MÉDICO, TIPO AUTO ADESIVO, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO TENS, DIÂMETRO 5 CM</p>					
40	ELETRODO USO MÉDICO	UNIDADE	20	R\$ 20,6700	R\$ 413,4000
<p><b>Marca:</b> CARCI  <b>Fabricante:</b> CARCI  <b>Modelo / Versão:</b> UN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODO USO MÉDICO, TIPO AUTO ADESIVO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO TENS, DIÂMETRO 3 CM</p>					

59	FITA	ROLO	29	R\$ 5,2800	R\$ 153,1200
<b>Marca:</b> CIEX					
<b>Fabricante:</b> CIEX					
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita teste para autoclave, tipo crepe. Rolo com medida: 19mm x 30 metros.					
60	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 181,5100	R\$ 363,0200
<b>Marca:</b> PHOX					
<b>Fabricante:</b> PHOX					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, APLICAÇÃO MONITORIZAÇÃO CARDÍACA					
63	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO	UNIDADE	7	R\$ 77,1200	R\$ 539,8400
<b>Marca:</b> SKINTACT					
<b>Fabricante:</b> SKINTACT					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 DISPOSITIVOS DE CONTATO P/EXAME ERGOMÉTRICO, APLICAÇÃO AMBULATORIAL					
95	AVENTAL	UNIDADE	10	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> MAICOL					
<b>Fabricante:</b> MAICOL					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental de vinil branco forrado, tamanho único.					
96	PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	60	R\$ 3,3000	R\$ 198,0000
<b>Marca:</b> DYSTRAY					
<b>Fabricante:</b> DYSTRAY					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR auricular de inserção tipo plug, com embalagem individualizada; material silicone.					

**Total do Fornecedor: R\$ 4.804,3900**

**02.228.938/0001-99 - D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 447,5000	R\$ 1.790,0000
<b>Marca:</b> DX					
<b>Fabricante:</b> DX IND COM IMP EXP LTDA EPP					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MEGA BUTTON					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta de alta rotação, material rolamento aço inoxidável, velocidade máxima maior 400.000rpm, refrigeração 3 furos, troca de broca botão de pressão (PB), tipo conexão 2 furos (Borden), tipo cabeça pequena. Registro ANVISA 80055110002. Validade da Proposta 60 dias da sua apresentação. Prazo de entrega 20 dias do recebimento da Nota de Empenho. Garantia 12 meses contra defeito de fabricação. Procedência Nacional.					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.790,0000**

**05.356.421/0001-73 - ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	20	R\$ 3,5900	R\$ 71,8000
<b>Marca:</b> J PROLAB					
<b>Fabricante:</b> J PROLAB					
<b>Modelo / Versão:</b> 250 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almotolia plástica, cor branca capacidade 250ml - CONFORME EDITAL					
47	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	FRASCO 200,00 ML	2	R\$ 62,0200	R\$ 124,0400
<b>Marca:</b> BIOSYSTEMS					
<b>Fabricante:</b> BIOSYSTEMS					
<b>Modelo / Versão:</b> KIT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit ácido úrico liquiform 200 ml. - CONFORME EDITAL					
48	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	2	R\$ 70,7000	R\$ 141,4000
<b>Marca:</b> BIOSYSTEMS					
<b>Fabricante:</b> BIOSYSTEMS					
<b>Modelo / Versão:</b> KIT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit para dosagem de ureia. - CONFORME EDITAL					
57	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO 100,00 ML	13	R\$ 23,3800	R\$ 303,9400
<b>Marca:</b> NEWPROV					
<b>Fabricante:</b> NEWPROV					
<b>Modelo / Versão:</b> 100 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo de imersão (transparente) para lente objetiva (microscopia). Frasco com 100 ml. - CONFORME EDITAL					
58	GARROTE	UNIDADE	2	R\$ 16,8300	R\$ 33,6600
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT					
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT					

**Modelo / Versão:** GARROTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrote elástico utilizado em procedimento médico durante a punção venosa ou coleta de sangue, confeccionado em tecido elástico com duas travas, sendo a primeira para ajuste de tensão e a segunda para retirada do garrote, fecho em pvc que permita ajuste fácil e confortável, hipoalergênico, tamanho do produto aberto 60cm por 2,5cm, modelo adulto, apresentação: unidade - CONFORME EDITAL

81 AGULHA COSTURA CX C/ 100 UNDS 2 R\$ 11,8900 R\$ 23,7800

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha descartável 25 x 7. Caixa com 100 unidades. - CONFORME EDITAL

90 SERINGA UNIDADE 1 R\$ 32,9700 R\$ 32,9700

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável, capacidade 03 ml, com agulha, ponta de rosca, estéril, graduada, embaladas separadamente. Caixa com 100 unidades. - CONFORME EDITAL

91 SERINGA UNIDADE 1 R\$ 31,6000 R\$ 31,6000

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável, cap. 20 ml, sem agulha, estéril, embaladas separadamente. - CONFORME EDITAL

94 COLETOR DE OBJETOS UNIDADE 50 R\$ 2,9800 R\$ 149,0000

**Marca:** INTERCONTINENTAL**Fabricante:** INTERCONTINENTAL**Modelo / Versão:** 03 LTS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor para descarte de material perfuro-cortante, paredes rígidas contra perfurações, cortes e escoamento de líquidos, padronizados segundo as normas da ABNT e registro no Ministério da Saúde. Capacidade para 03 litros. - CONFORME EDITAL**Total do Fornecedor: R\$ 912,1900****05.416.294/0001-50 - LIFECIR LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	PINÇA CIRÚRGICA	UNIDADE	20	R\$ 18,6500	R\$ 373,0000

**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** PINÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça de relojoeiro, 12 cm, em aço inoxidável. Produto Nacional.**Total do Fornecedor: R\$ 373,0000****08.188.573/0001-00 - ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	MÁSCARA CIRÚRGICA	UNIDADE	5	R\$ 9,4000	R\$ 47,0000

**Marca:** SKY**Fabricante:** SKY**Modelo / Versão:** CX 50 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 44 Máscara Elástico Branca EFB>95% Caixa com 50 Unidades - Eficiência de filtração bacteriana (EFB) maior que 95% - Conforme norma da AORN - Associação Americana de Enfermeiros de Centro Cirúrgico. - Tripla camada com filtro. - Tiras super resistentes com 40 cm de comprimento. Unid.: Caixa Qtde: 5 MARCA: SKY FABR.: SKY ANVISA: 80251280006 PROC.: BRASIL P.UNIT.: 10,50 P.TOTAL: 52,50 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12M / PGTO.: 30DD

53 FIO DE SUTURA UNIDADE 35 R\$ 37,7100 R\$ 1.319,8500

**Marca:** TECHNEW**Fabricante:** TECHNEW**Modelo / Versão:** CX 24 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 53 Fio de sutura, material nylon monofilamento, esterilidade estéril, tipo fio 3-0, cor preto, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 3,0 cm. Caixa com 24 unidades. Unid.: Caixa Qtde: 35 MARCA: TECHNEW FABR.: TECHNEW ANVISA: 80015520037 PROC.: BRASIL P.UNIT.: 49,10 P.TOTAL: 1.718,50 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12M / PGTO.: 30DD

71 AFASTADOR ODONTOLÓGICO UNIDADE 4 R\$ 7,7000 R\$ 30,8000

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 71 Afastador odontológico de material plástico, tipo labial lateral, esterilização química, tamanho adulto. Unid.: Unidade Qtde: 4 MARCA: MAQUIRA FABR.: MAQUIRA ANVISA: 80322400034 PROC.: BRASIL P.UNIT.: 7,70 P.TOTAL: 30,80 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12M / PGTO.: 30DD

72 AFASTADOR ODONTOLÓGICO UNIDADE 4 R\$ 8,8000 R\$ 35,2000

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 72 Afastador odontológico de material plástico, tipo labial lateral, esterilização química, tamanho infantil. Unid.: Unidade Qtde: 4 MARCA: MAQUIRA FABR.: MAQUIRA ANVISA: 80322400034 PROC.: BRASIL P.UNIT.: 8,80 P.TOTAL: 35,20 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12M / PGTO.: 30DD

82 AGULHA COSTURA UNIDADE 200 R\$ 0,2500 R\$ 50,0000

**Marca:** LAMEDID**Fabricante:** WEINGAO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 82 Agulha descartável calibre 40 x 12. Unid.: Unidade Qtde: 200 MARCA: LAMEDID FABR.: SHANDONG WEIGAO ANVISA: 10369460153 PROC.: CHINA P.UNIT.: 0,26 P.TOTAL: 52,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12M / PGTO.: 30DD

83 COMPRESSA GAZE PACOTE 10,00 UN 100 R\$ 0,8200 R\$ 82,0000

**Marca:** ULTRACOTTON**Fabricante:** MINAS REY**Modelo / Versão:** PCT 10 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 83 Gaze em compressa . Medida: 7,5 x 7,5cm. Pacote com 10 unidades. Unid.: Pacote Qtde: 100 MARCA: 9 FIOS - ULTRACOTTON FABR.: MINAS REY ANVISA: 80384550002 PROC.: BRASIL P.UNIT.: 0,83 P.TOTAL: 83,00 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12M / PGTO.: 30DD

84 EMBALAGEM PACOTE C/ 50 UNDS 1 R\$ 142,9000 R\$ 142,9000

**Marca:** ULTRACOTTON**Fabricante:** MINAS REY**Modelo / Versão:** PCT 50 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 84 Compressa de campo operatório de algodão alva não estéril com 4 camadas e cadarço - 45 cm X 50 cm. Pacote com 50 unidades. Unid.: Pacote Qtde: 1 MARCA: ULTRACOTTON FABR.: MINAS REY ANVISA: 80384550003 PROC.: BRASIL P.UNIT.: 143,45 P.TOTAL: 143,45 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12M / PGTO.: 30DD

89 SERINGA UNIDADE 1 R\$ 40,0000 R\$ 40,0000

**Marca:** LAMEDID**Fabricante:** WEIGAO**Modelo / Versão:** CX 100 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 89 Seringa descartável, capacidade 10 ml, sem agulha, ponta de rosca, estéril, embaladas separadamente, caixa com 100 unidades. Unid.: Caixa Qtde: 1 MARCA: LAMEDID FABR.: SHANDONG WEIGAO ANVISA: 10369460028 PROC.: CHINA P.UNIT.: 43,65 P.TOTAL: 43,65 VAL.: 60DD / ENTR.: 20DD / GAR.: 12M / PGTO.: 30DD**Total do Fornecedor: R\$ 1.747,7500****08.477.087/0001-02 - NEOBIO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 TRIS(HIDROXIMETIL) AMINOMETANO	GRAMA	2	R\$ 474,3300	R\$ 948,6600

**Marca:** NORGEN**Fabricante:** NORGEN**Modelo / Versão:** 28052**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 28052-TRIS (BASE) - BIOTECHNOLOGY GRADE -500GR**Total do Fornecedor: R\$ 948,6600****09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 GONIOMETRO	UND	35	R\$ 22,3400	R\$ 781,9000

**Marca:** Carci**Fabricante:** Carci**Modelo / Versão:** SH5205**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Goniometro Goniômetros simples; Goniômetro em plástico transparente com 2 réguas para mensuração de amplitude articular; Sistema de transferidor de 0º a 360º; Medidas aproximadas 20,0 x 4,5cm (CxL); Composição: Acrílico.

27 ATADURA UNIDADE 16 R\$ 38,4300 R\$ 614,8800

**Marca:** Cremer**Fabricante:** Cremer**Modelo / Versão:** BANDAGEM ELÁSTICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura elástica, 7,5 CM x 4,5 M**Total do Fornecedor: R\$ 1.396,7800****11.768.299/0001-45 - COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50 ESCOVA DENTAL	KIT	2000	R\$ 3,1000	R\$ 6.200,0000

**Marca:** ALG**Fabricante:** C KOVACS/RAYMOUND ´S/HILLO**Modelo / Versão:** KIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit saúde bucal, sacola plástica em pvc maleável com zíper personalizado em uma cor contendo: escova, creme e fio dental. Escova dental para adolescente/adulto, cerdas de nylon, aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, feixes de cerdas homogêneas escova compacta, cabeça arredondada, cabo em polipropileno atóxico com aprox.16,5cm. Embalada individualmente com protetor de cerdas com certificado de controle de qualidade da abo e registro no ministério da saúde (port.n.97/1996). Creme dental com 1500 ppm fluor, com 50g. Com selo de controle de qualidade abo. Fio dental em poliamida, cera mineral e aroma, com 25m. Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos os tributos, fretes, tarifas e as despesas decorrentes da execução do objeto. - VAL. PROPOSTA: 60 DIAS**Total do Fornecedor: R\$ 6.200,0000****14.296.864/0001-07 - DOCTOR LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

34	EMBALAGEM	ROLO 10 cm X 4.5 m	3	R\$ 9,6600	R\$ 28,9800
<b>Marca:</b> Cremer					
<b>Fabricante:</b> Cremer					
<b>Modelo / Versão:</b> 10x4,5m					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esparadrapo impermeável, 10cm x 4,5 m . Marca Ortoflex DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
35	ATADURA	UNIDADE	5	R\$ 15,5200	R\$ 77,6000
<b>Marca:</b> Ortoflex					
<b>Fabricante:</b> ORTOFEN					
<b>Modelo / Versão:</b> CREPOM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Atadura de crepom 10x4,5m esticada -Ortoflex DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
36	ATADURA	UNIDADE	12	R\$ 2,8900	R\$ 34,6800
<b>Marca:</b> Ortoflex					
<b>Fabricante:</b> Ortofen					
<b>Modelo / Versão:</b> crepom					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Atadura de crepom 15 x 4,5 m esticada DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
45	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	3	R\$ 129,6600	R\$ 388,9800
<b>Marca:</b> Biotecnica					
<b>Fabricante:</b> Biotecnica					
<b>Modelo / Versão:</b> 250 testes c/padiao					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit de colesterol, colorimétrico/total no soro, plasma e outros líquidos biológicos. c/padiao 250 testes. DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
46	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO*	UNIDADE	2	R\$ 31,5000	R\$ 63,0000
<b>Marca:</b> dinamica					
<b>Fabricante:</b> Dinamica					
<b>Modelo / Versão:</b> 250 testes c/padiao					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit proteínas totais, colorimétrico, apresentação c/250 testes, com padrão. DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
55	MÁSCARA MULTIUSO	UNIDADE	1	R\$ 74,9900	R\$ 74,9900
<b>Marca:</b> Alldesc					
<b>Fabricante:</b> Alldesc					
<b>Modelo / Versão:</b> PFF-2					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara de proteção n. 95, cx.c/20 unidades proteção contra o bacilo da tuberculose. DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
56	SWAB	UNIDADE	8	R\$ 9,0000	R\$ 72,0000
<b>Marca:</b> Absorve					
<b>Fabricante:</b> Absorve					
<b>Modelo / Versão:</b> algodão					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Haste de algodão (SWAB) estéril. Cx.c/100 DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
64	COLETOR DE OBJETOS	UNIDADE	5	R\$ 5,5000	R\$ 27,5000
<b>Marca:</b> Olen					
<b>Fabricante:</b> Kasvi					
<b>Modelo / Versão:</b> 13 litros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor para descarte perfuro cortante. DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
66	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO	UNIDADE	1000	R\$ 0,3300	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> Solidor					
<b>Fabricante:</b> Solidor					
<b>Modelo / Versão:</b> gel infantil/adulto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletrodo descartável com gel, infantil/adulto DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					
75	FITA HOSPITALAR	ROLO 4,50 M	10	R\$ 10,5000	R\$ 105,0000
<b>Marca:</b> Cremer					
<b>Fabricante:</b> Cremer					
<b>Modelo / Versão:</b> 10x4,5					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esparadrapo impermeável, medindo 10x4,5 m. DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO.					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.202,7300**

**14.811.522/0001-88 - D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	LÂMINA BARBEAR	PACOTE	3	R\$ 28,0000	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> lord					
<b>Fabricante:</b> lord					
<b>Modelo / Versão:</b> lamina					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina descartável para tricotomia - Cartela com 20 embalagens com 3 lâminas cada.					
33	LUVA SEGURANÇA	CX C/ 100 UND	5	R\$ 23,0000	R\$ 115,0000

**Marca:** talge**Fabricante:** talge**Modelo / Versão:** luva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais: sem talco, hipoalergênico (Powder free), descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 199,0000****16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	LANTERNA ELÉTRICA	UNIDADE	10	R\$ 68,6200	R\$ 686,2000

**Marca:** MKT**Fabricante:** MKT**Modelo / Versão:** Led**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lanterna clínica de bolso para rápidas avaliações e exames clínicos, lâmpada led branca super brilhante; clips de segurança de metal, para fixar no bolso ou na pasta, confeccionada em alumínio pintado; possibilita a troca de lâmpada e bateria.**Total do Fornecedor: R\$ 686,2000****17.290.945/0001-98 - MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	TESOURA PODA	UNIDADE	2	R\$ 12,1700	R\$ 24,3400

**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** TESOURA CIRÚRGICA UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura cirúrgica reta, ponta fina; comprimento 12cm.

9	TESOURA PODA	UNIDADE	2	R\$ 29,9900	R\$ 59,9800
---	--------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** TESOURA CIRÚRGICA UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura cirúrgica, comprimento 14cm, ponta romba reta em aço inox; acabamento polido; perfeito alinhamento das laminas.

51	LUVA SEGURANÇA	Par	600	R\$ 1,4300	R\$ 858,0000
----	----------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** SUPERMAX**Fabricante:** SUPERMAX**Modelo / Versão:** LUVA CIRURGICA TAM 7,5 PAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica esterilizada. Tamanho 7,5.

52	LUVA SEGURANÇA	Par	500	R\$ 1,5300	R\$ 765,0000
----	----------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** SUPERMAX**Fabricante:** SUPERMAX**Modelo / Versão:** LUVA CIRURGICA TAM 8 PAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica esterilizada. Tamanho 8.**Total do Fornecedor: R\$ 1.707,3200****18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	LUVA DE PROTEÇÃO	CAIXA 100,00 UN	84	R\$ 21,6600	R\$ 1.819,4400

**Marca:** NUGARD**Fabricante:** NUGARD**Modelo / Versão:** NUGARD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para uso hospitalar, material nitrilo, tamanho médio, características adicionais: sem talco, sem forro, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. Caixa com 100 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 1.819,4400****18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	63	R\$ 20,8500	R\$ 1.313,5500

**Marca:** NUGARD**Fabricante:** NUGARD**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais: sem talco, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.

15	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	190	R\$ 14,8300	R\$ 2.817,7000
----	--------------------------------------	-----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho MÉDIO, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.

16		CAIXA 100,00 UN	60	R\$ 21,0000	R\$ 1.260,0000
----	--	-----------------	----	-------------	----------------

LUVA PARA PROCEDIMENTO  
NÃO CIRÚRGICO

**Marca:** NUGARD

**Fabricante:** NUGARD

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais: sem talco, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.

18	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	93	R\$ 15,0000	R\$ 1.395,0000
----	--------------------------------------	-----------------	----	-------------	----------------

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho Pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.

28	LUVA DE PROTEÇÃO	CAIXA 100,00 UN	67	R\$ 15,4400	R\$ 1.034,4800
----	------------------	-----------------	----	-------------	----------------

**Marca:** NUGARD

**Fabricante:** NUGARD

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para uso hospitalar, material NITRILÓ, tamanho GRANDE, características adicionais: sem talco, sem forro, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. Caixa com 100 unidades.

68	COMPRESSA GAZE	ROLO 91,00 M	10	R\$ 55,3000	R\$ 553,0000
----	----------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** REAL MINAS

**Fabricante:** REAL MINAS

**Modelo / Versão:** ROLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaze hidrófila, tipo queijo, Medida: 91m x 9cm, com 8 dobras e com 11 a 13 fios por cm<sup>2</sup>.

73	TUBO DE POLIPROPILENO	UNIDADE	100	R\$ 1,2600	R\$ 126,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter intravenoso (angiocath) nº 24.

80	EXTENSOR EQUIPO SORO	UNIDADE	60	R\$ 2,1300	R\$ 127,8000
----	----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipo para soro com macrogotas.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.627,5300**

**21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	FERRICIANETO DE POTÁSSIO	GRAMA	1	R\$ 149,4700	R\$ 149,4700

**Marca:** EXODO

**Fabricante:** EXODO

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ferricianeto de potássio K3FE(CN)6 frasco de 500 gramas

29	ÁLCOOL ETÍLICO	GALÃO 5,00 L	5	R\$ 43,1300	R\$ 215,6500
----	----------------	--------------	---	-------------	--------------

**Marca:** START

**Fabricante:** START

**Modelo / Versão:** GALÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool em gel antisséptico, com álcool a 70% e emolientes para a pele. Galão de 5 litros.

**Total do Fornecedor: R\$ 365,1200**

**22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	SABAO LIQUIDO	UNIDADE	10	R\$ 31,4300	R\$ 314,3000

**Marca:** bellplus

**Fabricante:** bellplus

**Modelo / Versão:** bellplus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete líquido, antiseptico, viscoso, branco, 6 a 7 ph de acidez, em lauril sulfato de sódio, lauril sarcosinato de 1,02 a 1,03g/ml, a base de triclosan 0,5% refil com 800ml em recipiente plástico fechado a vácuo

65	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	FRASCO 1.000,00 ML	50	R\$ 17,3000	R\$ 865,0000
----	---	--------------------	----	-------------	--------------

**Marca:** rioquímica

**Fabricante:** rioquímica

**Modelo / Versão:** rioquímica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água oxigenada (peróxido de hidrogênio) 40 volumes. Frasco com 1000 ml.

67	PASTA ARGOLA	FR 250 GRAMAS	8	R\$ 156,6700	R\$ 1.253,3600
----	--------------	---------------	---	--------------	----------------

**Marca:** carbogel

**Fabricante:** carbogel

**Modelo / Versão:** carbogel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta para eletroencefalograma, tipo abrasiva, para limpeza da pele, composição H2O, areia, propilenoglicol, oleato de potássio. Frasco 250 gramas

**Total do Fornecedor: R\$ 2.432,6600**

**25.341.162/0001-14** - MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	67	R\$ 19,1700	R\$ 1.284,3900

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** DESCARPACK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho Pequeno, características adicionais: sem talco, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.

43	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	80	R\$ 13,6900	R\$ 1.095,2000
----	--------------------------------------	-----------------	----	-------------	----------------

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** DESCARPACK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.379,5900**

**26.240.632/0001-16** - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	LUVA SEGURANÇA	CX C/ 100 UNDS	5	R\$ 18,3600	R\$ 91,8000

**Marca:** SUPERMAX

**Fabricante:** SUPERMAX

**Modelo / Versão:** SUPEMAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais: sem talco, hipoalergênico (Powder free), descartável, apresentação atóxica, po ambidestra, po uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 20(VINTE) DIAS PAGAMENTO: 30(TRINTA) DIAS

61	LUVA DE PROTEÇÃO	CAIXA 100,00 UN	5	R\$ 23,9900	R\$ 119,9500
----	------------------	-----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** MEDIX

**Modelo / Versão:** MEDIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para uso hospitalar, material nitrilo, tamanho pequeno, características adicionais: sem talco, sem forro, apresentação atóxica, po ambidestra, po uso descartável, modelo formato anatômico. Caixa com 100 unidades VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 20(VINTE) DIAS PAGAMENTO: 30(TRINTA) DIAS

**Total do Fornecedor: R\$ 211,7500**

**68.920.222/0001-66** - MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	MASSA DE MOLDAGEM	UNIDADE	20	R\$ 285,0000	R\$ 5.700,0000

**Marca:** DG

**Fabricante:** DG

**Modelo / Versão:** Easy Fit 3,2mmx45cmx60cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA em termoplástico; lisa, para moldagem na mão; aquecimento em água quente de aproximadamente 70°C; tamanho aproximado de 3,2mm x 45 cm x 60 cm. Marca de Referência: Ezeform (de qualidade equivalente ou superior).

24	FIXADOR	UNIDADE	8	R\$ 123,6500	R\$ 989,2000
----	---------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** V.I

**Fabricante:** V.I

**Modelo / Versão:** Argola de velcro fêmea 5cmx25m p confecção órtese

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Argola de velcro de 5", cor areia ou similar, rolo de 25metros

26	ELETROMIÓGRAFO	UNIDADE	5	R\$ 154,4000	R\$ 772,0000
----	----------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** DG

**Fabricante:** DG

**Modelo / Versão:** 70100 Goniômetro digital plástico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Goniômetro Digital plástico transparente com 15,2 cm de comprimento. Procedência estrangeira USA.

92	VELCRO	ROLO 25,00 M	1	R\$ 154,4000	R\$ 154,4000
----	--------	--------------	---	--------------	--------------

**Marca:** V.I

**Fabricante:** V.I

**Modelo / Versão:** Gancho velcro adesivo 5cmx25m p confecção orteses

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gancho de velcro autoadesivo, de 5", rolo de 25m.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.615,6000**

**Valor Global da Ata: R\$ 45.419,7100**



 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**